

UNIONE ITALIANA TIRO A SEGNO





DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO UITS

N. 33/17

del 22.12.2017

OGGETTO:

Incarico temporaneo di Segretario Generale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO

il DPR 15 marzo 2010, n. 90, Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare, a norma dell'art. 14 della legge 28 novembre 2015, n, 246, Titolo II capo III – Enti vigilati dal Ministero della Difesa – Sezione III riguardante la UITS;

VISTA

la delibera della Giunta Nazionale del Coni n. 147 del 6 giugno 2011 che ha ratificato, ai fini sportivi, lo Statuto della UITS;

VISTO

il D.M. 15 novembre 2011 del Ministro della Difesa di concerto con il Ministro dell'Economia e della Finanze che approva lo Statuto della UITS;

VISTO

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della UITS adottato con delibera del Consiglio Direttivo n. 149/14 del 18 dicembre 2014;

VISTO

il decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 3 agosto 2017 di nomina del Collegio Straordinario dei Revisori dei Conti della UITS;

VISTO

il decreto del Ministro della Difesa del 2 ottobre 2017, prot. n. M_D GUDC REG 2017 003177, assunto al protocollo UITS n. 7935/17 in data 3 ottobre 2017, di insediamento e assunzione in carica del Commissario Straordinario della UITS, avv. Francesco Soro a decorrere dal 2 ottobre 2017, con poteri di amministrazione ordinaria e straordinaria per la durata di un anno;

VISTA

la delibera del Commissario Straordinario della UITS n. 26/17 del 7 dicembre 2017 di approvazione del bilancio di previsione della UITS per l'anno 2018 e del bilancio pluriennale del medesimo Ente per il periodo 2018-2020;

VISTI

gli artt. 19, comma 2, lett. v) e 37 dello Statuto della UITS che attribuiscono al Consiglio Direttivo il potere di nomina del Segretario Generale, su proposta del Presidente Nazionale;

VISTO

l'art. 38 dello Statuto, rubricato "Segretario Generale", che qualifica il Segretario Generale come unica posizione dirigenziale e prevede che lo stesso: "a) ha il compito di dare attuazione alle deliberazioni degli Organi elettivi centrali; b) provvede alla gestione amministrativa dell'Unione in base agli indirizzi del Consiglio direttivo dell'UITS, del Consiglio di Presidenza e del Presidente nazionale; c) sovrintende agli uffici della UITS e ne dirige il personale; d) coordina e dirige gli uffici la compongono Segreteria generale nonche' l'Ufficio Amministrativo nella predisposizione del bilancio consuntivo e di previsione dell'UITS. Il personale dipende gerarchicamente dal Segretario generale, che assume la responsabilità del funzionamento e dell'efficienza degli uffici; e) può, con propria determinazione, autorizzare prestazioni di servizi e forniture di beni per importi non superiori a quelli fissati nel Regolamento di amministrazione e contabilità nonche' autorizzare storni da una voce di spesa all'altra purché all'interno dello stesso progetto; f) partecipa alle riunioni dell'Assemblea nazionale, del Consiglio direttivo dell'UITS, del Consiglio di Presidenza e della Consulta dei Presidenti regionali svolgendo le funzioni di Segretario e curando la tenuta dei relativi verbali. Ha facoltà di assistere a tutte le riunioni degli organi e delle commissioni istituite, con esclusione di quelli di giustizia e di controllo. salvo richiesta dei rispettivi Presidenti; g) esercita le altre attribuzioni previste dalla legge, dal presente Statuto e dal Regolamento di amministrazione e contabilità";

VISTO

l'art. 8 del Regolamento di Organizzazione della UITS, approvato con delibera del Consiglio Direttivo n. 83/12, che recita: "Il Segretario Generale che è il dirigente rappresenta l'unità organizzativa funzionale comprendendo un insieme di Aree e Uffici, la cui attività è finalizzata a garantire l'efficacia dell'azione amministrativa dell'Ente nell'ambito di una o più attività omogenee";

CONSIDERATO

che l'incarico di Segretario Generale - conferito all'avv. Walter De Giusti con delibera del Consiglio Direttivo della UITS del 20 giugno 2014 – scadrà il 31 dicembre 2017;

CONSIDERATI

l'intervenuto commissariamento della UITS ed il decreto del Ministro della Difesa del 2 ottobre 2017 concernente la nomina del Commissario Straordinario per la UITS, "fino alla nomina del Presidente dell'Unione Italiana Tiro a Segno e, comunque, non oltre la durata di un anno":

CONSIDERATE

l'opportunità di non impegnare l'Ente con atti che abbiano una durata maggiore rispetto a quella prevista nel decreto ministeriale di nomina del Commissario Straordinario e la pendenza dinanzi al Tribunale amministrativo regionale di un ricorso relativo al commissariamento dell'Ente:

CONSIDERATA

la necessità di garantire alla UITS la propria continuità amministrativa attraverso la figura e le funzioni proprie ed esclusive del Segretario Generale;

CONSIDERATE

l'esperienza professionale, le competenze e le conoscenze maturate dall'avv. Walter De Giusti nel corso del proprio incarico di Segretario Generale della UITS nel periodo 2014 – 2017;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono ripetute e trascritte nel presente dispositivo per costituirne parte integrante sostanziale, di:

- confermare l'incarico di Segretario Generale della UITS all'avvocato Walter De Giusti per un periodo pari alla durata dell'incarico di Commissario Straordinario di cui al decreto del Ministro della Difesa del 2 ottobre 2017 richiamato in premessa e, comunque, non oltre un anno;
- 2. mandare al Sig. Segretario Generale per l'inserimento nella raccolta delle deliberazioni commissariali e la pubblicazione nella apposita sezione "Pubblicità legale".

Il Commissario Straordinario UITS Avv. Francesco Soro